
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: CONCORSO N. 2 POSTI CAT. D 1.1 ”FUNZIONARIO DEI SERVIZI CONSILIARI”. BANDO 
DI CUI AL DECRETO N. 19/PFPERS DEL 2.08.2021 - ART.5 COMMA 3. SCIOGLIMENTO 
DELLA RISERVA. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 
presente decreto;

VISTO il decreto del dirigente della PF Risorse umane n. 19 del 2 agosto 2021;

DECRETA

 di sciogliere positivamente la riserva, ai sensi del comma 3 dell’articolo 5 del Bando di concorso per n. 2 
”Funzionari dei servizi consiliari”, cat. D, pubblicato con decreto n.19/Pfpers del 2 agosto 2021, nei 
confronti dei candidati presenti alla prova scritta indicati nell’allegato A, che è parte integrante del 
presente decreto;   

 di trasmettere il presente decreto al Presidente della Commissione di concorso per gli adempimenti di 
compentenza, e di pubblicare il medesimo all’interno della sezione web Amministrazione trasparente.

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
 Decreto legge 1 aprile 2021 n. 44, convertito con Legge 28 maggio 2021, n. 76
 Decreto del dirigente della PF Risorse umane n. 19 del 2 agosto 2021

Motivazione ed esito dell’istruttoria

In attuazione della determinazione dell’Ufficio di presidenza n. 774 del 4 giugno 2018, con decreto del dirigente 
della Posizione di Funzione Organizzazione e personale n. 194/SRFUS del 18 giugno 2019 è stato indetto un 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di categoria D/1.1C “Funzionario dei servizi 
consiliari ”. 

A seguito della ricezione delle domande di partecipazione, con decreto n. 278/SRFUS del 13 settembre 2019 
sono stati ammessi con riserva alle prove scritte 151 candidati che hanno assolto le prescrizioni previste 
dall’articolo 5 del bando di concorso.

In conseguenza del fenomeno pandemico Covid-19, con i successi decreti n. 17/SRUFS del 12 luglio 2021 e n. 
19/SRUFS del 2 agosto 2021 si è provveduto alla modifica parziale del bando di concorso, senza riapertura dei 
termini, in attuazione del comma 3 dell’articolo 10 del decreto legge 1 aprile 2021 n. 44, convertito con legge 28 
maggio 2021, n. 76 (Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni 
anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici).

A seguito della pubblicazione dell‘avviso previsto dal comma 1 dell’articolo 8 del bando di concorso, in data 21 
aprile 2023 si è svolta la prova scritta di cui all’articolo 6, comma 2. Ai sensi del comma 3 dell’articolo 5 del 
medesimo bando, occorre pertanto procedere allo scioglimento della riserva, nei confronti dei soli candidati che 
si sono presentati a sostenere la prova. 

L’istruttoria condotta verifica che la domanda di partecipazione contenga tutte le dichiarazioni e gli elementi 
indicati all’articolo 4, tenendo conto della previsione di cui al comma 6 del medesimo articolo 4, nonché della 
rispondenza ai requisiti richiesti all’articolo 2. All’esito dell’istruttoria la riserva risulta positivamente sciolta nei 
confronti di n. 32 candidati, il cui elenco è contenuto nell’allegato A, che è parte integrante del presente 
decreto. 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

3

Il decreto è trasmesso alla Commissione esaminatrice, la quale procederà alla valutazione dei titoli, da espletarsi 
ai sensi del successivo articolo 9. Il decreto è pubblicato altresì sul sito internet del Consiglio regionale 
all’indirizzo  www.consiglio.marche.it , all’interno dell’area “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi 
di concorso”. La pubblicazione del decreto costituisce a tutti gli effetti notifica dell’esclusione per i candidati nei 
confronti dei quali la riserva non è stata sciolta positivamente.

Visti inoltre gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) 
nonché gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 maggio 
2001 , n. 165), Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell' articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 
dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di 
conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

4

ALLEGATI

Allegato A - Elenco dei candidati nei confronti dei quali è positivamente sciolta la riserva ai 
sensi del comma 3 dell’articolo 5 del Bando di concorso

1 ABBRUGIATI ALESSANDRA
2 ALFIERI DANIELA
3 BELLINGERI ANNALISA
4 BINI IRENE
5 BIONDI MARCO
6 BOLDRINI VALENTINA
7 BROCCHINI GIUSEPPE
8 CAPEZZA CHIARA
9 CAROZZA JESSICA GIUSEPPINA

10 CECCAROLI CINZIA
11 CIFERRI CHIARA
12 CIOCIOLA RAFFAELE
13 COLAO ROSANNA
14 CORAZZI ERIKA
15 FLAIANI CRISTINA
16 GIACCHE' ELISABETTA
17 MARCUCCI MARIAELENA
18 MERCANTI MICHELE
19 MONTAGNOLI LORENA
20 PIERDICCA DIANA
21 PIERINI SARA
22 PONGETTI FRANCESCA
23 PROIETTI PAOLA CAMILLA
24 SALTARI MARIA CRISTINA
25 SANTONI FEDERICA
26 SCARPINI STEFANIA
27 SOCCI LORENZO
28 STURBINI DIANA
29 TALEVI SABRINA
30 TINTI DIMITRI
31 TRIFOGLI FEDERICA
32 VENTURA GIUSEPPINA


	NumeroDataRep: n. 18 del 05 maggio 2023
		2023-05-05T10:15:37+0200
	Fabio Stronati


		2023-05-05T10:17:24+0200
	Fabio Stronati




